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RDO SARDEGNA CAT 

ACCORDO QUADRO ART. 54 DEL D. LGS. N°50/2016 
FORNITURA DI PNEUMATICI E SERVIZI CONNESSI PER PARCO AUTO ARPAS 

 
Lotto 1  

“CAGLIARI – SULCIS” CIG 96737127AD 
Lotto 2  

“ORISTANO – NUORO” CIG 967373282E 
Lotto 3  

“SASSARI” CIG 9673748563 
 

 
RISCONTRO ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTO  

 
QUESITO 1  

Si rappresenta che all’art. PUNTO 9.1 VOCE G) DEL Capitolato Tecnico , tra i vari requisiti, 
viene richiesto che la data di fabbricazione degli pneumatici, non sia antecedente a 20° 
settimana rispetto a quello della consegna, ma soddisfare quest’onere è praticamente 
impossibile a causa delle crisi delle materie prime e dei tempi di approvvigionamento 
lunghissimi.  

Non è possibile rispettare tale termine, si chiede pertanto di portare il DOT da 52 ad almeno 96 
settimane e cioè 24 mesi. 

 

Risposta 

Si mantengono le indicazioni di cui al capitolato. 

__________________________________________________________________________  

QUESITO 2 

Al punto 7 voce a) del Capitolato Tecnico, viene così riportato “ ………Per la fornitura dei 
pneumatici la tariffa di riferimento a base d’asta è quella dei listini ufficiali/originali 
prioritariamente di c.d. prima fascia (ad esempio: Michelin, ……………)” 

Si fa presente che Michelin non ha pubblicato nessun listino, e pertanto la richiesta di sconto 
unico sui listini, risulta essere un criterio non commercialmente realizzabile. 

 

Risposta  

Si specifica che l’interesse dell’Amministrazione è installare pneumatici di prima fascia e che le 
marche indicate sono meramente esemplificative. 

__________________________________________________________________________  
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QUESITO 3 

Dalla lettura del Disciplinare di gara abbiamo riscontrato che gli importi a base d’asta per 
prestazioni manutentive sui pneumatici sono notevolmente sottostimati rispetto al mercato. 

Si chiede pertanto che tali importi siano rivisti ed aumentati del 40%. 

Risposta:  

Si ritiene che i prezzi relativi alle prestazioni manutentive siano conformi a quanto proposto dal 
mercato  

 

Il Direttore del SPE  

L. Sanna  
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